证券代码：000024、200024                           证券简称：招商地产、招商局 B

招商局地产控股股份有限公司

监事会对变更固定资产会计估计的意见

根据财政部国家税务总局发布的《关于完善固定资产加速折旧企业所得税政

策的通知》（财税〔2014〕75 号，以下简称“75 号通知”），对部分行业的企业

新购进固定资产和所有行业的企业新购进单位价值超过 100 万元的研发仪器设

备，允许缩短折旧年限或采取加速折旧的方法；对所有行业的企业新购进单位价

值不超过 100 万元的研发仪器设备和单位价值不超过 5000 元的固定资产，允许

一次性计入当期成本费用在计算应纳税所得额时扣除，不再分年度计算折旧。作

为公司监事，我们对公司变更固定资产会计估计的情况进行了核查和监督，现发

表书面意见如下：

 公司变更固定资产会计估计符合有关规定, 变更后的会计估计体现了谨

慎性原则，能够更加准确地反映公司财务状况和经营成果。本次会计估计变更的

审批程序符合有关法律法规的规定。

监事：华  立   刘清亮   黄均隆    陈  燕   陈  青

二〇一四年十二月三十日